
копия

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

30 ошпАб-рлй, ЛШ9

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному 
образовательному учреждению высшего профессионального образования 

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический
университет» (пункт 2.5)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики» 
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг, 
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными 
учреждениями и исполнительными органами государственной власти 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года 
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной 
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных 
услуг, предоставляемых государственными учреждениями. > образования 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 
«Об утверждений Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями), 
Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными 
образовательными организациями (учреждениями) Луганской Народной
Республики, утвержденным постановлением Правит^ 
Народной Республики от 27 августа 2019 года № 53 
Порядка расчета стоимости платных услуг, предостав 
образовательными организациями (учреждениями) 
РеспубдащняраВЕРРЭаний письма-ходатайства Государств^

Министерство образования и науки 
Луганской Народной Республики 

: Отдел по вопросам государственной 
гражданской службы и кадров

уганскои 
ждении 
иными 
одной 

’льного



гшш
учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной 
Республики «Донбасский государственный технический университет» от 
25 октября 2019 года № 1558-016/69, согласно смете, экономического и 
правового обоснования установленной стоимости платных услуг, предоставленных 
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 
технический университет», протокола заседания Комиссии Министерства 
образования и науки Луганской Народной Республики по рассмотрению 
вопросов об утверждении стоимости платных услуг, предоставляемых 
образовательными организациями (учреждениями) Луганской Народной 
Республики, находящихся в ведении Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики от 30 октября 2019 года № 67, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 
технический университет» согласно пункта 2.5 Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями).

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский 
государственный технический университет» разместить информацию о 
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в 
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления 
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской 
Народной Республики.

3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа 
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики 
«Донбасский государственный технический университет».

И.о. Министра образования и науки 
Луганской Народной Республики

КОПИЯ ВЕРНА
Министерство образования и науки 1 

Луганской Народной Республики 1 
Отдел по вопросам государственной 
.. . гражданской службы и капп™



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства 
образования и науки 
Луганской Народной Республики 
от «ЗУ» 20/^года №

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего 

профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
02 февраля 2016 года №54 «Об утверждении Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики» (с изменениями) определены нижеследующие 
платные услуги и их стоимость.

№
пункта

Наименование услуг

Стоимость  
платной 
услуги, 

(рос.руб.)

1 2 3

2 .5 . П р о ек ти р о в а н и е , р а зр а б о тк а  и и зго то в л ен и е  эк сп ер и м ен та л ь н ы х  
о б р а зц о в  и оп ы тн ы х  п а р ти й  м а тер и а л о в , в ещ еств , п р и б о р о в , 
о б о р у д о в а н и я

1
Разработка, изготовление, шеф-контроль за монтажом и наладкой 
индукционной плавильной печи ИСТ-0,16

40350,00

А.М.Зинченко

О.П.Редникина


